EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
20210826.001

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 20210826.001 oriundo

do Processo de Tomada de Preços 02/2021, a Prefeitura Municipal de

Presidente Dutra/MA por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a empresa MERITU ASSESSORIA E

CONSULTORIA CONTÁBIL MUNICIPAL – LTDA – EPP, CNPJ Nº

21.119.148/0001-10. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: Segundo

Termo de Aditivo de prazo ao contrato nº 20210826.001 referente à

contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços

de assessoria e consultoria em contabilidade pública ao município de

Presidente Dutra – MA. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PRAZOS: Pelo

presente termo aditivo, fica prorrogada o prazo de vigência do contrato

nº 20210826.001 por mais 12(doze) meses, cujo prazo inicial tem

validade a partir da data de 26 de agosto de 2023. CLÁUSULA QUINTA

- DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS Ficam ratificadas as demais

cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as

partes. BASE LEGAL: artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93; DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO: 21 de agosto de 2023; ASSINATURAS:

Pela Contratante: Elias Rodrigues Lima - Assessor Executivo Ordenador

de Despesas. Pela Contratada: Raimundo Luís Nogueira Filho – Sócio

Administrador. Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 21 de agosto de 2023.

Elias Rodrigues Lima

Assessor Executivo Ordenador de Despesas

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210826.001 ................................................................................................................ 1

VOL. III - Nº  0638/2023
ISSN – 2965 - 4483

QUINTA - 24 DE AGOSTO DE 2023

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. III - Nº 0638/2023 – QUINTA - 24 DE AGOSTO DE 2023
ISSN - 2965 - 4483

		2023-08-24T19:12:11-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108